Libellé 31/12/2012 31/12/2011

Décaissement pour acquisition de placement TPR   (77 950 832)   (108 065 887)
Décaissement pour acquisition de placement CFI SICAR   -   (884 452)
Décaissement pour acquisition de placement ALUFOND   (1 850 000)   (950 000)

Total   (79 800 832)   (109 900 339)

Note 41 : Trésorerie à la clôture de l’exercice

Libellé 31/12/2012 31/12/2011

Chèques à encaisser   3 132 118   2 992 692
Comptes bancaires créditeurs   1 967 490   4 555 155
Comptes bancaires débiteurs   (1 236 155)   (1 248 508)
Caisses   20 503   3 900

Total   3 883 957   6 303 238

III. 4. Retraitements opérés pour les besoins de comparabilité

Certaines rubriques du bilan relatives à l’exercice 2011 ont été retraitées pour se conformer à la présentation de
l’exercice en cours. Ces retraitements n’ont pas d’impacts sur le résultat de l’exercice 2011.

Le tableau ci-dessous résume les retraitements opérés pour chaque rubrique des états financiers impactée :

Désignation 31/12/2011 Avant
retraitement Retraitement 31/12/2011 Après

retraitement

Bilan

Immobilisations financières 5 226 765 3 657 876 8 884 641

Autres actifs courants 5 325 946 (149 433) 5 176 514

Réserves consolidées (26 913 564) (3 807 308) (30 720 872)

Autres capitaux propres consolidés 0 298 865 298 865

Intérêts minoritaires dans les réserves (1 125 314) (899) (1 126 214)

Intérêts minoritaires dans les autres capitaux propres 0 899 899

« Groupe TPR »
Rapport Général du commissaire aux comptes

Etats financiers consolidés- Exercice clos le 31 décembre 2012

Messieurs les actionnaires du Groupe TPR,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale du 25 mai 2011, nous vous
présentons notre rapport sur le contrôle des états financiers consolidés du groupe TPR relatifs à l’exercice clos le
31 décembre 2012, tels qu’annexés au présent rapport, ainsi que sur les vérifications et informations spécifiques
prévues par la loi et les normes professionnelles.

1. Opinion sur les états financiers consolidés